
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001340532

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001340532

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

NIF: Q4100811A

Dirección web: www.assda.junta-andalucia.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Son fines generales de la Agencia de acuerdo con sus Estatutos:

a) El desarrollo de las actividades de organización y prestación de
los servicios necesarios para la gestión del Sistema para la
Autonomía y Atención a la Dependencia en Andalucía.
b) La promoción, desarrollo y gestión de recursos de atención
social a las personas, a las familias y a los grupos en que éstas se
integran para favorecer su bienestar; así como la gestión de
recursos y el desarrollo de actuaciones en materia de protección a
la infancia.
c) La atención a las drogodependencias y adicciones; y la
incorporación social para la atención a colectivos excluidos o en
riesgo de exclusión social.

	Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Administrativo especial
Denominación del contrato: Concierto Social de plazas para la prestación de los servicios de

atención residencial, centro de día y centro de día ocupacional para
personas con discapacidad en situación de dependencia en la
CCCAA de Andalucía

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: CA-20/2022
División por lotes: No
Clasificación CPV
85311000-2 - Servicios de asistencia social con alojamiento

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Este contrato administrativo especial tiene por objeto concertar
plazas para la prestación de los servicios de atención residencial,
centro de día y centro de día con terapia ocupacional para
personas con discapacidad en situación de dependencia en la
Comunidad Autónoma de Andalucía, cuyo acceso a estos servicios
venga autorizado por el órgano competente mediante la aplicación
de los criterios de acceso previstos en la normativa reguladora del
Sistema de Autonomía y Atención a la Dependencia, en un número
inicial de 13.323 plazas con  la distribución territorial y tipologías por
servicios que se desglosan en el anexo I del PCAP.
Próximo a agotarse el plazo de vigencia del concierto para la
reserva de plazas con la finalidad indicada, todas las entidades que

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/11/2023 13:38:08 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDdiNGFlOTM1OWNkMDdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001340532

en la actualidad se hayan incorporado al mismo y quieran seguir
poniendo plazas a disposición de la Agencia, así como aquellas
nuevas que lo deseen, deberán presentar su proposición.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	776.695.726,00 €

Importe total (sin IVA): 774.973.770,00 €

Valor estimado: 1.549.947.540,00 €

Notas: Para el cálculo del importe total se parte de la multiplicación del coste
de las plazas según tipología (aprobado por Resolución de 1 de junio
de 2022), por el número de plazas y el período de vigencia del
concierto, al que se le aplican una serie de índices correctores que
vienen representados por distintas variables.
El importe del IVA (al 4%) se estima en función del porcentaje de
plazas correspondientes a entidades sujetas al mismo.

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 09/05/2023

Fecha de formalización: 31/05/2023
Duración del contrato: 48   Meses
Número de contrato: CA-20/2022
NIF: 000000000
Adjudicatario: 	Entidades relacionadas en los Anexos II-A, B y C de la Resolución que

se publica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/11/2023 13:38:08 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDdiNGFlOTM1OWNkMDdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001340532

¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

774.973.770,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

776.695.726,00 €

Nº de licitadores presentados: 166
Nº de ofertas electrónicas: 166
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

prestaciones no directas del servicio

Observaciones: Para el cálculo del importe total se parte de la multiplicación del coste
de las plazas según tipología (aprobado por Resolución de 1 de junio
de 2022), por el número de plazas y el período de vigencia del
concierto, al que se le aplican una serie de índices correctores que
vienen representados por distintas variables.
El importe del IVA (al 4%) se estima en función del porcentaje de
plazas correspondientes a entidades sujetas al mismo.

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S43, página  (Envío: 24/02/2023 00:00), Publicación: 01/03/2023
00:00). Referencia: 2023/S 043-127392 Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión Europea nº DO/S S217,
página  (Envío: 06/11/2023 00:00), Publicación: 10/11/2023 00:00). Referencia: 2023/S 217-683523 Tipo:
Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001228444
2023-0001207495
2023-0001242375
2023-0001209479
2023-0001217933

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/11/2023 13:38:08 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDdiNGFlOTM1OWNkMDdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


